
Zápis z per rollam jednání komise PřF UJEP pro Studentskou grantovou soutěž ke dni
24.9.2013

Členové komise:

Prof. RNDr' Pavla Čapková, DrSc.; Mgr. Jiří Fišer' Ph.D.; RNDr' Jan lpser, CSc., Ing. Martin
Kormunda, Ph.D.; RNDr. Martin Kuřil, Ph.D., Prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc'; RNDr. Jiří
Riezner, Ph.D.

Program jednríní: Podpora didaktických projektů v rámci SGS PřF UJEP

Na poradě vedení PřF bylpřijat návrh na podporu didaktiky přírodovědných oboru na PřF.
V rámci tohoto usnesení prof. Čapková navrhla, aby ve studentské grantové soutěži na PřF
byla vytvořena didaktická sekce pro podávání projektu z oblasti didaktiky přírodovědného
vzděIáváni. Prostředky vyčleněné pro didaktickou sekci nebudou pevně Stanoveny. Záležet
bude na počtu a kvalitě podaných didaktických projektů. Jejich finanční náročnostje však
mnohem ntžší než u experimentálních přírodovědných oboru.

Zdůvodnění návrhu podpory didaktiky :

1. Pro udržitelnost výchovy učitelů přírodovědných oboru potřebujeme nejen z hlediska
akreditační komise didaktické výstupy aprokžuání naší didaktické způsobilosti.

2. odborné aktivity z oblasti didaktiky jsou obtížně podporovatelné ze zdrojů, jako je
GAČR i z jinýchzdrojů' Popularizační aktivity hrazené ze soft projektu nelze
zahrnout do oblasti odborné didaktiky jako vědecké disciplíny.

3. Pro renomé fakulty v oblasti ýcholy učitelů azískání věhlasu na tomto poli, kde je
velký prostor by to bylo také velmi užitečné.

4. V odbomých projektech vědy mají studenti uěitelství jen malou možnost uplatnění,
což je chyba, uváŽíme-Iijejich počty.

I v této sekci je podmínkou, že ýsledek musí býtuznatelným výstupem v RIVu. Hodnotícím
kriteriem bude také praktické vylžiti wýstupů projektu při popularizačnich avzdělávacích
akcích pořádaných fakultou pto mládež. Přijetí návrhu neznamená vytvoření další komise,
nebo subkomise, komise bude hodnotit společně projekty v obou sekcích.

Výsledekhlasování: 6 pro - 1 proti

Usnesení: Komise PřF UJEP pro posuzování projektů studentské grantové soutěže
souhlasí s v}tvořením sekce didaktiky přírodovědných oborů v rámci
studentské grantové soutěže na PřF UJEP.

Dne 9. 9.2013 obdrŽeli členové komise žádost o změnu v rozpočtu.

Řešitel: Mgr. PavelRaška, Ph.D.
Název projektu: Referenční báze dokumentámích dat pro výzkum a praktické řešení

problematiky geomorfologických hazar di
Požadovaná změna: Převedení částky 10.000,- z položky cestovní naklady do položky

stipendia pro studenty.
Zdůvodnění: J nruběhu roku 2013 se do řešení projektu zapoj1lanově studentka Simona

Rezníčková fiako niíhradnice za absolventa; nžůtrada byla schválena komisí
SGS UJEP). Studentka v rámci projektu pracuje na diplomové práci azatímto
účelem vykonává cesty do regionálních archivů. Navýšení stipendia by této



Hlasování:

Usnesení:

Ústí n. L.24.9.2013

Zapsala Zd.Podaná

l.
/

Prof. RNDr. Pavla Čapková,
předseda grantové komise PřF

studentce umoŽnilo pokryt tyto cestovní náklady spojené s uvedenou prací.

5 hlasů pro - 0 proti - 2 se zdržeIi

Grantová komise schvaluje v projektu 
',Referenčníbáze 

dokumentárních dat

přesun částky 10.000,- z položky cestovní nríklady do


